investimentos necessários à captação de água, produção de energia, cumprimento de 
requisitos ambientais e outros investimentos que melhorem a competitividade e 
eficiência do complexo industrial de Viana do Castelo), que represente um montante de 
investimento no valor de Euros 125.000.000,00 (cento e vinte e cinco milhões de 

Activo Passivo
Clientes Fornecedores Fornecedores

conta Outros conta facturas em Outros Fornec Acréscimos 

corrente devedores corrente recep e confª credores Imobilizado de custos

Enercicla - Sociedade de Cogeração Eléctrica, Lda. - 2.157 - - - - -